５月８日（月）四箇地区桃陵大学臨地研修会が開催
されました。この事業は、会員各位の見聞を広める
ことと、会員の交流を深めることを目的に毎年開催
しています。
今年は、サッポロワイナリー、津山鶴山公園、山田

澄み渡る青空、快晴のもと５月２０日（土）四箇幼・小春季 養蜂場を訪れました。はちみつが、みつばちの巣
大運動会が開催されました。夏を思わせる気温の中、子 から採って作っていることはわかって（当たり前）い
供達による演技や徒競走などがみられました。 ましたが、巣のでき方、また実際に採取の仕方を見
新入園、入学の子供達にとっては本当に短い練習期間 ると、大変勉強になりました。
で大変だったと思われますが、しっかりとした演技が披露 当日は、うっすら汗をかくほどの天候に恵まれ、
されました。 （養蜂場でのソフトクリームの売り上げに相当協力

していました）参加者４６名は無事多度津へ帰って
きました。

６年生にとっては小学校での最後の運動会となりました。 天寿会各会長様には、準備から始まり、大変おせわ
四箇小学校の伝統がしっかり引き継がれており、特に になりありがとうございました。
自分達の席での態度はとても素晴らしかったと思います。
他の学年が演技をしているときの姿勢はとても大事だと
いうこと。勝った、負けたよりも大切なことがあるということ
大人たちはしっかりほめてあげましょう。

両会の役員会・総会が次のとおり開催されます。
地区内の健全育成、交通安全についての大切

日頃より地区社会福祉協議会へのご理解、ご協力に感謝 な会です。関係者には参加のほどよろしくお願い
申しあげます。 します。
次のとおり役員会、総会を開催いたします。関係者には、 役員会 日時　６月１３日（火）
案内文を送付いたします。ご協力のほどよろしくお願い 　19：00～健全育成町民会議
します。 　19：30～交通安全を守る会

役員会 　日時　６月６日（火）１９：００～ 場所　四箇公民館（図書室）
　場所　四箇公民館（図書室） 総会 日時　６月２０日（火）

総会 　日時　６月１１日（日）１９：００～ 　19：00～健全育成町民会議
　場所　四箇公民館（会議室） 　19：30～交通安全を守る会

場所　四箇公民館（会議室）

四箇幼・小春季大運動会 桃陵大学臨地研修会

カラーで見ることができます。四箇地区公民館だよりで検索！

地区青少年健全育成町民会議

力を合わせ　燃えろ四箇っ子

地区社会福祉協議会　役員会・総会（案内）

地区交通安全を守る会

平成２９年 ６月１日 ・ 第３８６号
電話 32-5221  発行 四箇地区公民館
  e-mail   shikakou@town.tadotsu.kagawa.jp